

COMUNE DI POMPEI
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Messa in sicurezza della rete stradale comunale: "Via Lepanto, Via Crapolla I e Via Crapolla II"

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Pompei, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	VIA LEPANTO (SpCat 1) DEMOLIZIONI E TRASPORTI (Cat 1)							
1 / 1 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Via Lepanto Vedi tavola demolizioni Marciapiede 1 Marciapiede 2 Marciapiede 3 Marciapiede 4 Marciapiede 5 Marciapiede 6 Marciapiede 7 Marciapiede 8 Marciapiede 9 Marciapiede 10 Marciapiede 11 Marciapiede 12 Marciapiede 13 Marciapiede 14					110,00 170,00 220,00 110,00 150,00 120,00 220,00 276,00 203,00 12,00 178,00 70,00 48,00 100,00		
	SOMMANO m					1'987,00	2,34	4'649,58
2 / 2 U.05.010.035 .b	Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, posti su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Cunetta stradale Vedi tavola demolizioni Via Lepanto	2,00	931,50	0,500		931,50		
	SOMMANO mq					931,50	20,09	18'713,84
3 / 3 U.05.010.030 .d	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su malta senza recupero del materiale SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Via Lepanto Vedi tavola demolizioni Marciapiede 1 Marciapiede 2 Marciapiede 3					315,00 797,00 892,00		
	A RIPORTARE					2'004,00		23'363,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'004,00		23'363,42
	Marciapiede 4					450,00		
	Marciapiede 5					202,00		
	Marciapiede 6					280,00		
	Marciapiede 7					620,00		
	Marciapiede 8					486,00		
	Marciapiede 9					300,00		
	Marciapiede 10					24,00		
	Marciapiede 11					410,00		
	Marciapiede 12					145,00		
	Marciapiede 13					96,00		
	Marciapiede 14					204,00		
	SOMMANO mq					5'221,00	4,95	25'843,95
4 / 4 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Sede stradale		931,50	8,000	3,000	22'356,00		
	SOMMANO mq/cm					22'356,00	0,92	20'567,52
5 / 5 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI sede stradale		931,50	8,000	7,000	52'164,00		
	SOMMANO mq/cm					52'164,00	0,24	12'519,36
6 / 6 R.02.060.025 .a	Demolizione di sottofondo in malta cementizia Demolizione di sottofondo in malta cementizia SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Via Lepanto Vedi tavola demolizioni							
	Marciapiede 1	315,00			0,200	63,00		
	Marciapiede 2	797,00			0,200	159,40		
	Marciapiede 3	892,00			0,200	178,40		
	Marciapiede 4	450,00			0,200	90,00		
	Marciapiede 5	202,00			0,200	40,40		
	Marciapiede 6	280,00			0,200	56,00		
	Marciapiede 7	620,00			0,200	124,00		
	Marciapiede 8	486,00			0,200	97,20		
	Marciapiede 9	300,00			0,200	60,00		
	Marciapiede 10	24,00			0,200	4,80		
	Marciapiede 11	410,00			0,200	82,00		
	Marciapiede 12	145,00			0,200	29,00		
	Marciapiede 13	96,00			0,200	19,20		
	Marciapiede 14	204,00			0,200	40,80		
	A RIPORTARE					1'044,20		82'294,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'044,20		82'294,25
	SOMMANO mc					1'044,20	26,46	27'629,53
7 / 7 E.01.015.010. b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Per alloggiamento banchina stradale	2,00	931,50	0,500	0,200	186,30		
	Per alloggiamento cordoli							
	Realizzazione nuovi marciapiedi							
	marciapiede 1	50,34		0,300	0,200	3,02		
	marciapiede 2	31,94		0,300	0,200	1,92		
	marciapiede 3	17,80		0,300	0,200	1,07		
	marciapiede 4	25,95		0,300	0,200	1,56		
	marciapiede 5	48,00		0,300	0,200	2,88		
	marciapiede 6	26,28		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 7	39,61		0,300	0,200	2,38		
	marciapiede 8	32,68		0,300	0,200	1,96		
	marciapiede 9	15,55		0,300	0,200	0,93		
	marciapiede 10	36,88		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 11	55,42		0,300	0,200	3,33		
	marciapiede 12	36,18		0,300	0,200	2,17		
	marciapiede 13	22,86		0,300	0,200	1,37		
	marciapiede 14	25,86		0,300	0,200	1,55		
	marciapiede 15	23,86		0,300	0,200	1,43		
	marciapiede 16	36,54		0,300	0,200	2,19		
	marciapiede 17	49,59		0,300	0,200	2,98		
	marciapiede 18	41,65		0,300	0,200	2,50		
	marciapiede 19	22,28		0,300	0,200	1,34		
	marciapiede 20	24,88		0,300	0,200	1,49		
	marciapiede 21	26,32		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 22	28,06		0,300	0,200	1,68		
	marciapiede 23	34,26		0,300	0,200	2,06		
	marciapiede 24	52,93		0,300	0,200	3,18		
	marciapiede 25	52,02		0,300	0,200	3,12		
	marciapiede 26	36,17		0,300	0,200	2,17		
	marciapiede 27	65,42		0,300	0,200	3,93		
	marciapiede 28	36,80		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 29	17,14		0,300	0,200	1,03		
	marciapiede 30	30,11		0,300	0,200	1,81		
	marciapiede 31	17,05		0,300	0,200	1,02		
	marciapiede 32	18,34		0,300	0,200	1,10		
	marciapiede 33	18,06		0,300	0,200	1,08		
	marciapiede 34	10,29		0,300	0,200	0,62		
	marciapiede 35	36,71		0,300	0,200	2,20		
	marciapiede 36	31,84		0,300	0,200	1,91		
	marciapiede 37	48,23		0,300	0,200	2,89		
	marciapiede 38	29,51		0,300	0,200	1,77		
	marciapiede 39	32,88		0,300	0,200	1,97		
	marciapiede 40	41,25		0,300	0,200	2,48		
	marciapiede 41	38,71		0,300	0,200	2,32		
	marciapiede 42	36,90		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 43	31,78		0,300	0,200	1,91		
	marciapiede 44	20,57		0,300	0,200	1,23		
	marciapiede 45	20,45		0,300	0,200	1,23		
	A RIPORTARE					274,87		109'923,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					274,87		109 923,78
	marciapiede 46	37,12		0,300	0,200	2,23		
	marciapiede 47	49,27		0,300	0,200	2,96		
	marciapiede 48	95,11		0,300	0,200	5,71		
	marciapiede 49	50,80		0,300	0,200	3,05		
	marciapiede 50	30,16		0,300	0,200	1,81		
	marciapiede 51	13,18		0,300	0,200	0,79		
	marciapiede 52	37,50		0,300	0,200	2,25		
	marciapiede 53	10,93		0,300	0,200	0,66		
	marciapiede 54	42,48		0,300	0,200	2,55		
	marciapiede 55	29,94		0,300	0,200	1,80		
	marciapiede 56	54,20		0,300	0,200	3,25		
	marciapiede 57	26,27		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 58	16,86		0,300	0,200	1,01		
	marciapiede 59	51,03		0,300	0,200	3,06		
	marciapiede 60	31,50		0,300	0,200	1,89		
	marciapiede 61	37,43		0,300	0,200	2,25		
	marciapiede 62	19,65		0,300	0,200	1,18		
	marciapiede 63	29,05		0,300	0,200	1,74		
	marciapiede 64	15,07		0,300	0,200	0,90		
	marciapiede 65	13,72		0,300	0,200	0,82		
	marciapiede 66	30,83		0,300	0,200	1,85		
	marciapiede 67	66,16		0,300	0,200	3,97		
	SOMMANO mc					322,18	9,92	3 196,03
8 / 8 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Per realizzazione nuovi marciapiedi							
	marciapiede 1	136,02			0,200	27,20		
	marciapiede 2	75,61			0,200	15,12		
	marciapiede 3	32,60			0,200	6,52		
	marciapiede 4	61,79			0,200	12,36		
	marciapiede 5	166,87			0,200	33,37		
	marciapiede 6	79,34			0,200	15,87		
	marciapiede 7	137,80			0,200	27,56		
	marciapiede 8	103,90			0,200	20,78		
	marciapiede 9	28,40			0,200	5,68		
	marciapiede 10	125,33			0,200	25,07		
	marciapiede 11	223,29			0,200	44,66		
	marciapiede 12	106,25			0,200	21,25		
	marciapiede 13	34,15			0,200	6,83		
	marciapiede 14	37,96			0,200	7,59		
	marciapiede 15	38,80			0,200	7,76		
	marciapiede 16	69,80			0,200	13,96		
	marciapiede 17	107,67			0,200	21,53		
	marciapiede 18	78,54			0,200	15,71		
	marciapiede 19	16,54			0,200	3,31		
	marciapiede 20	28,42			0,200	5,68		
	marciapiede 21	37,85			0,200	7,57		
	marciapiede 22	36,44			0,200	7,29		
	marciapiede 23	38,32			0,200	7,66		
	marciapiede 24	76,58			0,200	15,32		
	marciapiede 25	45,68			0,200	9,14		
	marciapiede 26	55,60			0,200	11,12		
	marciapiede 27	127,91			0,200	25,58		
	marciapiede 28	68,14			0,200	13,63		
	marciapiede 29	39,34			0,200	7,87		
	A RIPORTARE					442,99		113 119,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					442,99		113 119,81
	marciapiede 30	42,60			0,200	8,52		
	marciapiede 31	33,62			0,200	6,72		
	marciapiede 32	35,59			0,200	7,12		
	marciapiede 33	31,29			0,200	6,26		
	marciapiede 34	12,27			0,200	2,45		
	marciapiede 35	78,68			0,200	15,74		
	marciapiede 36	104,36			0,200	20,87		
	marciapiede 37	75,02			0,200	15,00		
	marciapiede 38	82,99			0,200	16,60		
	marciapiede 39	96,05			0,200	19,21		
	marciapiede 40	126,31			0,200	25,26		
	marciapiede 41	119,11			0,200	23,82		
	marciapiede 42	112,76			0,200	22,55		
	marciapiede 43	94,58			0,200	18,92		
	marciapiede 44	49,08			0,200	9,82		
	marciapiede 45	47,45			0,200	9,49		
	marciapiede 46	110,80			0,200	22,16		
	marciapiede 47	146,70			0,200	29,34		
	marciapiede 48	190,00			0,200	38,00		
	marciapiede 49	80,00			0,200	16,00		
	marciapiede 50	35,87			0,200	7,17		
	marciapiede 51	20,40			0,200	4,08		
	marciapiede 52	46,84			0,200	9,37		
	marciapiede 53	13,30			0,200	2,66		
	marciapiede 54	42,56			0,200	8,51		
	marciapiede 55	35,84			0,200	7,17		
	marciapiede 56	94,41			0,200	18,88		
	marciapiede 57	52,63			0,200	10,53		
	marciapiede 58	28,25			0,200	5,65		
	marciapiede 59	99,55			0,200	19,91		
	marciapiede 60	47,88			0,200	9,58		
	marciapiede 61	60,14			0,200	12,03		
	marciapiede 62	36,66			0,200	7,33		
	marciapiede 63	73,94			0,200	14,79		
	marciapiede 64	24,61			0,200	4,92		
	marciapiede 65	21,83			0,200	4,37		
	marciapiede 66	127,18			0,200	25,44		
	marciapiede 67	42,41			0,200	8,48		
	SOMMANO mc					957,71	6,42	6 148,50
9 / 9 U.05.010.060 a	Esurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in canali coperti, in fogne e cunicoli praticabili a qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche ... occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Esurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza a mano SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Pulizia caditoie e corsetti Pozzetti	2,00 60,00	930,00 1,00	0,200 1,000	0,200 0,400	74,40 24,00		
	SOMMANO mc					98,40	151,70	14 927,28
10 / 10 E.01.050.010. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di							
	A RIPORTARE							134 195,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							134'195,59
	risulta SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Vedi voce n° 1 [m 1 987.00] Vedi voce n° 3 [mq 5 221.00] Vedi voce n° 4 [mq/cm 22 356.00] Vedi voce n° 5 [mq/cm 52 164.00] Vedi voce n° 6 [mc 1 044.20] Vedi voce n° 7 [mc 322.18] Vedi voce n° 8 [mc 957.71] Vedi voce n° 9 [mc 98.40]		0,50	0,200		198,70		
					0,100	522,10		
					0,010	223,56		
					0,010	521,64		
						1'044,20		
						322,18		
						957,71		
						98,40		
	SOMMANO mc					3'888,49	9,46	36'785,12
	MARCIAPIEDI (Cat 2)							
11 / 11 E.03.010.010. c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Per alloggiamento banchina Per alloggiamento cordoli Realizzazione nuovi marciapiedi	2,00	931,50	0,500	0,100	93,15		
	marciapiede 1	50,34		0,300	0,200	3,02		
	marciapiede 2	31,94		0,300	0,200	1,92		
	marciapiede 3	17,80		0,300	0,200	1,07		
	marciapiede 4	25,95		0,300	0,200	1,56		
	marciapiede 5	48,00		0,300	0,200	2,88		
	marciapiede 6	26,28		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 7	39,61		0,300	0,200	2,38		
	marciapiede 8	32,68		0,300	0,200	1,96		
	marciapiede 9	15,55		0,300	0,200	0,93		
	marciapiede 10	36,88		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 11	55,42		0,300	0,200	3,33		
	marciapiede 12	36,18		0,300	0,200	2,17		
	marciapiede 13	22,86		0,300	0,200	1,37		
	marciapiede 14	25,86		0,300	0,200	1,55		
	marciapiede 15	23,86		0,300	0,200	1,43		
	marciapiede 16	36,54		0,300	0,200	2,19		
	marciapiede 17	49,59		0,300	0,200	2,98		
	marciapiede 18	41,65		0,300	0,200	2,50		
	marciapiede 19	22,28		0,300	0,200	1,34		
	marciapiede 20	24,88		0,300	0,200	1,49		
	marciapiede 21	26,32		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 22	28,06		0,300	0,200	1,68		
	marciapiede 23	34,26		0,300	0,200	2,06		
	marciapiede 24	52,93		0,300	0,200	3,18		
	marciapiede 25	52,02		0,300	0,200	3,12		
	marciapiede 26	36,17		0,300	0,200	2,17		
	marciapiede 27	65,42		0,300	0,200	3,93		
	marciapiede 28	36,80		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 29	17,14		0,300	0,200	1,03		
	marciapiede 30	30,11		0,300	0,200	1,81		
	marciapiede 31	17,05		0,300	0,200	1,02		
	marciapiede 32	18,34		0,300	0,200	1,10		
	marciapiede 33	18,06		0,300	0,200	1,08		
	A RIPORTARE					158,98		170'980,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					158,98		170'980,71
	marciapiede 34	10,29		0,300	0,200	0,62		
	marciapiede 35	36,71		0,300	0,200	2,20		
	marciapiede 36	31,84		0,300	0,200	1,91		
	marciapiede 37	48,23		0,300	0,200	2,89		
	marciapiede 38	29,51		0,300	0,200	1,77		
	marciapiede 39	32,88		0,300	0,200	1,97		
	marciapiede 40	41,25		0,300	0,200	2,48		
	marciapiede 41	38,71		0,300	0,200	2,32		
	marciapiede 42	36,90		0,300	0,200	2,21		
	marciapiede 43	31,78		0,300	0,200	1,91		
	marciapiede 44	20,57		0,300	0,200	1,23		
	marciapiede 45	20,45		0,300	0,200	1,23		
	marciapiede 46	37,12		0,300	0,200	2,23		
	marciapiede 47	49,27		0,300	0,200	2,96		
	marciapiede 48	95,11		0,300	0,200	5,71		
	marciapiede 49	50,80		0,300	0,200	3,05		
	marciapiede 50	30,16		0,300	0,200	1,81		
	marciapiede 51	13,18		0,300	0,200	0,79		
	marciapiede 52	37,50		0,300	0,200	2,25		
	marciapiede 53	10,93		0,300	0,200	0,66		
	marciapiede 54	42,48		0,300	0,200	2,55		
	marciapiede 55	29,94		0,300	0,200	1,80		
	marciapiede 56	54,20		0,300	0,200	3,25		
	marciapiede 57	26,27		0,300	0,200	1,58		
	marciapiede 58	16,86		0,300	0,200	1,01		
	marciapiede 59	51,03		0,300	0,200	3,06		
	marciapiede 60	31,50		0,300	0,200	1,89		
	marciapiede 61	37,43		0,300	0,200	2,25		
	marciapiede 62	19,65		0,300	0,200	1,18		
	marciapiede 63	29,05		0,300	0,200	1,74		
	marciapiede 64	15,07		0,300	0,200	0,90		
	marciapiede 65	13,72		0,300	0,200	0,82		
	marciapiede 66	30,83		0,300	0,200	1,85		
	marciapiede 67	66,16		0,300	0,200	3,97		
	SOMMANO mc					229,03	115,71	26'501,06
12 / 12 U.05.030.030 .b	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 20 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Realizzazione nuovi marciapiedi							
	marciapiede 1					50,34		
	marciapiede 2					31,94		
	marciapiede 3					17,80		
	marciapiede 4					25,95		
	marciapiede 5					48,00		
	marciapiede 6					26,28		
	marciapiede 7					39,61		
	marciapiede 8					32,68		
	marciapiede 9					15,55		
	marciapiede 10					36,88		
	marciapiede 11					55,42		
	marciapiede 12					36,18		
	marciapiede 13					22,86		
	marciapiede 14					25,86		
	marciapiede 15					23,86		
	A RIPORTARE					489,21		197'481,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					489,21		197'481,77
	marciapiede 16					36,54		
	marciapiede 17					49,59		
	marciapiede 18					41,65		
	marciapiede 19					22,28		
	marciapiede 20					24,88		
	marciapiede 21					26,32		
	marciapiede 22					28,06		
	marciapiede 23					34,26		
	marciapiede 24					52,93		
	marciapiede 25					52,02		
	marciapiede 26					36,17		
	marciapiede 27					65,42		
	marciapiede 28					36,80		
	marciapiede 29					17,14		
	marciapiede 30					30,11		
	marciapiede 31					17,05		
	marciapiede 32					18,34		
	marciapiede 33					18,06		
	marciapiede 34					10,29		
	marciapiede 35					36,71		
	marciapiede 36					31,84		
	marciapiede 37					48,23		
	marciapiede 38					29,51		
	marciapiede 39					32,88		
	marciapiede 40					41,25		
	marciapiede 41					38,71		
	marciapiede 42					36,90		
	marciapiede 43					31,78		
	marciapiede 44					20,57		
	marciapiede 45					20,45		
	marciapiede 46					37,12		
	marciapiede 47					49,27		
	marciapiede 48					95,11		
	marciapiede 49					50,80		
	marciapiede 50					30,16		
	marciapiede 51					13,18		
	marciapiede 52					37,50		
	marciapiede 53					10,93		
	marciapiede 54					42,48		
	marciapiede 55					29,94		
	marciapiede 56					54,20		
	marciapiede 57					26,27		
	marciapiede 58					16,86		
	marciapiede 59					51,03		
	marciapiede 60					31,50		
	marciapiede 61					37,43		
	marciapiede 62					19,65		
	marciapiede 63					29,05		
	marciapiede 64					15,07		
	marciapiede 65					13,72		
	marciapiede 66					30,83		
	marciapiede 67					66,16		
	SOMMANO m					2'264,21	31,95	72'341,51
13 / 13 E.07.020.020. d	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 15 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO							
	A RIPORTARE							269'823,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							269 823,28
	Cat 2 - MARCIAPIEDI Per realizzazione nuovi marciapiedi							
	marciapiede 1					136,02		
	marciapiede 2					75,61		
	marciapiede 3					32,60		
	marciapiede 4					61,79		
	marciapiede 5					166,87		
	marciapiede 6					79,34		
	marciapiede 7					137,80		
	marciapiede 8					103,90		
	marciapiede 9					28,40		
	marciapiede 10					125,33		
	marciapiede 11					223,29		
	marciapiede 12					106,25		
	marciapiede 13					34,15		
	marciapiede 14					37,96		
	marciapiede 15					38,80		
	marciapiede 16					69,80		
	marciapiede 17					107,67		
	marciapiede 18					78,54		
	marciapiede 19					16,54		
	marciapiede 20					28,42		
	marciapiede 21					37,85		
	marciapiede 22					36,44		
	marciapiede 23					38,32		
	marciapiede 24					76,58		
	marciapiede 25					45,68		
	marciapiede 26					55,60		
	marciapiede 27					127,91		
	marciapiede 28					68,14		
	marciapiede 29					39,34		
	marciapiede 30					42,60		
	marciapiede 31					33,62		
	marciapiede 32					35,59		
	marciapiede 33					31,29		
	marciapiede 34					12,27		
	marciapiede 35					78,68		
	marciapiede 36					104,36		
	marciapiede 37					75,02		
	marciapiede 38					82,99		
	marciapiede 39					96,05		
	marciapiede 40					126,31		
	marciapiede 41					119,11		
	marciapiede 42					112,76		
	marciapiede 43					94,58		
	marciapiede 44					49,08		
	marciapiede 45					47,45		
	marciapiede 46					110,80		
	marciapiede 47					146,70		
	marciapiede 48					190,00		
	marciapiede 49					80,00		
	marciapiede 50					35,87		
	marciapiede 51					20,40		
	marciapiede 52					46,84		
	marciapiede 53					13,30		
	marciapiede 54					42,56		
	marciapiede 55					35,84		
	marciapiede 56					94,41		
	marciapiede 57					52,63		
	marciapiede 58					28,25		
	marciapiede 59					99,55		
	marciapiede 60					47,88		
	marciapiede 61					60,14		
	A RIPORTARE					4 461,87		269 823,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4'461,87		269'823,28
	marciapiede 62 marciapiede 63 marciapiede 64 marciapiede 65 marciapiede 66 marciapiede 67 ZTL		280,00	7,000		36,66 73,94 24,61 21,83 127,18 42,41 1'960,00		
	SOMMANO mq					6'748,50	39,64	267'510,54
14 / 14 E.03.040.010. b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Vedi voce n° 13 [mq 6'748.50]	3,22				21'730,17		
	SOMMANO kg					21'730,17	1,54	33'464,46
15 / 15 E.22.010.010. b	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interruzioni intorno agli alber ... ale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 6x6x8 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Per realizzazione nuovi marciapiedi marciapiede 1 marciapiede 2 marciapiede 3 marciapiede 4 marciapiede 5 marciapiede 6 marciapiede 7 marciapiede 8 marciapiede 9 marciapiede 10 marciapiede 11 marciapiede 12 marciapiede 13 marciapiede 14 marciapiede 15 marciapiede 16 marciapiede 17 marciapiede 18 marciapiede 19 marciapiede 20 marciapiede 21 marciapiede 22 marciapiede 23 marciapiede 24 marciapiede 25 marciapiede 26 marciapiede 27 marciapiede 28					136,02 75,61 32,60 61,79 166,87 79,34 137,80 103,90 28,40 125,33 223,29 106,25 34,15 37,96 38,80 69,80 107,67 78,54 16,54 28,42 37,85 36,44 38,32 76,58 45,68 55,60 127,91 68,14		
	A RIPORTARE					2'175,60		570'798,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'175,60		570'798,28
	marciapiede 29					39,34		
	marciapiede 30					42,60		
	marciapiede 31					33,62		
	marciapiede 32					35,59		
	marciapiede 33					31,29		
	marciapiede 34					12,27		
	marciapiede 35					78,68		
	marciapiede 36					104,36		
	marciapiede 37					75,02		
	marciapiede 38					82,99		
	marciapiede 39					96,05		
	marciapiede 40					126,31		
	marciapiede 41					119,11		
	marciapiede 42					112,76		
	marciapiede 43					94,58		
	marciapiede 44					49,08		
	marciapiede 45					47,45		
	marciapiede 46					110,80		
	marciapiede 47					146,70		
	marciapiede 48					190,00		
	marciapiede 49					80,00		
	marciapiede 50					35,87		
	marciapiede 51					20,40		
	marciapiede 52					46,84		
	marciapiede 53					13,30		
	marciapiede 54					42,56		
	marciapiede 55					35,84		
	marciapiede 56					94,41		
	marciapiede 57					52,63		
	marciapiede 58					28,25		
	marciapiede 59					99,55		
	marciapiede 60					47,88		
	marciapiede 61					60,14		
	marciapiede 62					36,66		
	marciapiede 63					73,94		
	marciapiede 64					24,61		
	marciapiede 65					21,83		
	marciapiede 66					127,18		
	marciapiede 67					42,41		
	SOMMANO mq					4'788,50	69,29	331'795,17
16 / 17 E.22.010.070. a	Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole Resi a piè d'opera dall'Amministrazione SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Cunetta stradale Vedi tavola demolizioni Via Lepanto	2,00	931,50	0,500		931,50		
	SOMMANO mq					931,50	33,97	31'643,06
17 / 18 E.22.010.075. c	"Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura:" Vecchie basoli a puntillo, rilavorate a bocciarda SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Cunetta stradale Vedi tavola demolizioni							
	A RIPORTARE							934'236,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							934'236,51
	Via Lepanto	2,00	931,50	0,500		931,50		
	SOMMANO mq					931,50	18,31	17'055,77
18 / 19 E.22.010.080. a	"Bitumatura a caldo dei giunti di lastricati nuovi o vecchi di qualsiasi classe, previa preparazione delle connesure e loro accurata pulizia fino ad almeno 3 cm di profondità, compreso lo spargimento del sabbione a bitumatura compiuta" Bitumatura a caldo dei giunti SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 2 - MARCIAPIEDI Cunetta stradale Vedi tavola demolizioni Via Lepanto	2,00	931,50	0,500		931,50		
	SOMMANO mq					931,50	4,50	4'191,75
	SEDE STRADALE (Cat 3)							
19 / 16 E.22.010.060. c	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza p ... preso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura:" Con basole di l scelta di spessore pari a 12 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Tratto viabilità Z.T.L.		280,00	7,000		1'960,00		
	SOMMANO mq					1'960,00	125,85	246'666,00
20 / 20 NP.1	Riporto in quota di chiusini e caditoie con l'utilizzo di malta "GeoLite Magma" SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Via Lepanto Pozzetti sottoservizi Caditoie raccolta acque	2,00	50,00			80,00 100,00		
	SOMMANO cadauno					180,00	110,00	19'800,00
21 / 21 U.05.020.027 .a	"Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagomature, rappezzature, rafforzamenti e etc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a piè ... era lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione." Conglomerato bituminoso chiuso per profilature SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Risagomatura sede stradale *(lung.=930,00-280)		650,00	7,000	0,100	455,00		
	SOMMANO mc					455,00	123,68	56'274,40
22 / 22 U.05.020.090	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume							
	A RIPORTARE							1'278'224,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'278'224,43
.a	secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Intersezioni	19,00	3,00	4,500	10,000	2'565,00		
	SOMMANO mq/cm					2'565,00	1,42	3'642,30
23 / 23 U.05.020.095	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Intersezioni Viabilità ordinaria *(lung.=931,5-280) Intersezioni Aree di sosta *(lung.=80*5)	19,00	3,00	4,500	7,000	1'795,50		
.a			651,50	7,000	7,000	31'923,50		
		45,00	3,00	4,500	7,000	4'252,50		
			400,00	2,000	7,000	5'600,00		
	SOMMANO mq/cm					43'571,50	1,54	67'100,11
24 / 24 U.05.020.096	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 3 - SEDE STRADALE Intersezioni Viabilità ordinaria *(lung.=931,5-280) Intersezioni Aree di sosta *(lung.=80*5)	19,00	3,00	4,500	3,000	769,50		
.a			651,50	7,000	3,000	13'681,50		
		45,00	3,00	4,500	3,000	1'822,50		
			400,00	2,000	3,000	2'400,00		
	SOMMANO mq/cm					18'673,50	1,68	31'371,48
25 / 25 U.05.050.065	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/ m², ... presi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Sede stradale	3,00	931,00			2'793,00		
.b	SOMMANO m					2'793,00	1,77	4'943,61
	A RIPORTARE							1'385'281,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'385'281,93
26 / 26 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ² SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Segnali di arresto e strisce pedonali	90,00 5,00		3,000 7,000	0,500 0,500	135,00 17,50		
	SOMMANO mq					152,50	4,25	648,13
27 / 27 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Segnaletica verticale					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	19,47	973,50
28 / 28 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Segnaletica verticale					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	5,40	540,00
29 / 29 NP.2	Smontaggio e rimontaggio arredi (panchine, cestini portarifiuti, fioriere, ecc) SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Arredi					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	66,00	3'300,00
30 / 30 NP.3	Maggiore compenso alla pavimentazione dei marciapiedi per la realizzazione di scivoli per abbattimento barriere architettoniche. SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	100,00	10'000,00
31 / 31 NP.4	Realizzazione di Percorsi Tattili tipo Loges con gomma sintetica per esterni (spessore 2mm). Il colore della gomma a scelta della D.L. in funzione del miglior contrasto							
	A RIPORTARE							1'400'743,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'400'743,56
	di luminanz ... di avvallamenti o ammanchi, completo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO Via Lepanto Zona pedonale	2,00	280,00			560,00		
	SOMMANO ml					560,00	140,00	78'400,00
32 / 72 U.05.050.010 .a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,60	146,00
33 / 73 U.05.050.012 .a	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10, diametro 40 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO		25,00			25,00		
	SOMMANO cad					25,00	18,28	457,00
34 / 74 U.05.050.018 .d	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, lato 135 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	147,18	3'679,50
35 / 75 U.05.050.022 .a	Segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 90x100 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	135,88	1'358,80
36 / 76 U.05.050.026	Segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" conformi al Nuovo Codice							
	A RIPORTARE							1'484'784,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'484'784,86
.f	della Strada e al Regolamento di attuazione, a forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10 da 90x135 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	173,57	867,85
37 / 77 U.05.050.030	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione conformi al Nuovo Codice della Strada e al Rego ... osti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10 lato 90 cm con integrativo 27x80 cm SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					10,00		
.b	SOMMANO cad					10,00	30,98	309,80
38 / 78 U.05.050.035	Segnale di "senso unico" conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, parallelo da 25x100 cm, fornito e posto in opera su appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I SpCat 1 - VIA LEPANTO Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO					10,00		
.b	SOMMANO cad					10,00	26,63	266,30
	A RIPORTARE							1'486'228,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'486'228,81
39 / 55 U.05.010.028 .a	VIA CRAPOLLA I (SpCat 2) DEMOLIZIONI E TRASPORTI (Cat 1) Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	3,000 3,000	5'597,25 4'398,75		
	SOMMANO mq/cm					9'996,00	0,92	9'196,32
40 / 56 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	7,000 7,000	13'060,25 10'263,75		
	SOMMANO mq/cm					23'324,00	0,24	5'597,76
41 / 57 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Strato di collegamento Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	0,100 0,100	186,58 146,63		
	SOMMANO mc					333,21	15,79	5'261,39
42 / 58 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	0,250 0,250	466,44 366,56		
	SOMMANO mc					833,00	6,42	5'347,86
43 / 59	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi							
	A RIPORTARE							1'511'632,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'511'632,14
E.01.015.010. b	meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI rete smaltimento acque piovane Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	0,500 0,500	0,500 0,500	109,75 86,25		
	SOMMANO mc					196,00	9,92	1'944,32
44 / 60 E.01.040.010. a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Tronco 1 Tronco 2 <i>a detrarre tubazioni *(lung.=439+345)*(larg.=,1*,1*3,14)</i> <i>a detrarre pozzeti</i>		439,00 345,00 <i>784,00</i> <i>18,00</i> <i>14,00</i>	0,500 0,500 <i>0,031</i> <i>0,500</i> <i>0,500</i>	0,500 0,500 <i>0,500</i> <i>0,500</i>	109,75 86,25 <i>-24,30</i> <i>-4,50</i> <i>-3,50</i>		
	Sommano positivi mc <i>Sommano negativi mc</i>					196,00 <i>-32,30</i>		
	SOMMANO mc					163,70	3,19	522,20
45 / 61 E.01.050.010. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Vedi voce n° 55 [mq/cm 9 996.00] Vedi voce n° 56 [mq/cm 23 324.00] Vedi voce n° 57 [mc 333.21] Vedi voce n° 58 [mc 833.00] Vedi voce n° 59 [mc 196.00] <i>Vedi voce n° 60 [mc 163.70]</i>				0,010 0,010	99,96 233,24 333,21 833,00 196,00 <i>-163,70</i>		
	Sommano positivi mc <i>Sommano negativi mc</i>					1'695,41 <i>-163,70</i>		
	SOMMANO mc					1'531,71	9,46	14'489,98
46 / 62	SEDE STRADALE (Cat 3) Compattazione del piano di posa della fondazione							
	A RIPORTARE							1'528'588,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'528'588,64
U.05.020.020 .a	stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250		1'865,75 1'466,25		
	SOMMANO mq					3'332,00	1,86	6'197,52
47 / 63 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	0,300 0,300	559,73 439,88		
	SOMMANO mc					999,61	21,24	21'231,72
48 / 64 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	10,000 10,000	18'657,50 14'662,50		
	SOMMANO mq/cm					33'320,00	1,54	51'312,80
49 / 65 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2		439,00 345,00	4,250 4,250	7,000 7,000	13'060,25 10'263,75		
	SOMMANO mq/cm					23'324,00	1,54	35'918,96
50 / 66 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il							
	A RIPORTARE							1'643'249,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'643'249,64
	lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2 SOMMANO mq/cm		439,00 345,00	4,250 4,250	3,000 3,000	5'597,25 4'398,75	1,68	16'793,28
51 / 67 E.22.010.060. a	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza p ... preso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura:" Con basole di l scelta di spessore pari a 18 cm SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2 SOMMANO mq		439,00 345,00	0,500 0,500		219,50 172,50	145,26	56'941,92
52 / 68 E.22.010.080. a	"Bitumatura a caldo dei giunti di lastricati nuovi o vecchi di qualsiasi classe, previa preparazione delle connesure e loro accurata pulizia fino ad almeno 3 cm di profondità, compreso lo spargimento del sabbione a bitumatura compiuta" Bitumatura a caldo dei giunti SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2 SOMMANO mq		439,00 345,00	0,500 0,500		219,50 172,50	4,50	1'764,00
53 / 69 U.04.020.020. .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2 SOMMANO cad		18,00 14,00			18,00 14,00	59,85	1'915,20
54 / 70 U.04.020.084. .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I							
	A RIPORTARE							1'720'664,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'720'664,04
	Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2		18,00 14,00		40,000 40,000	720,00 560,00		
	SOMMANO kg					1'280,00	4,54	5'811,20
55 / 71 U.05.050.065 .b	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/ m ² , ... presi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm SpCat 2 - VIA CRAPOLLA I Cat 3 - SEDE STRADALE Tronco 1 Tronco 2	2,00 2,00	439,00 345,00			878,00 690,00		
	SOMMANO m					1'568,00	1,77	2'775,36
	A RIPORTARE							1'729'250,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'729'250,60
56 / 32 U.05.010.028 .a	VIA CRAPOLLA II (SpCat 3) DEMOLIZIONI E TRASPORTI (Cat 1) Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		331,00 460,51 290,83 341,48 488,00	5,000 6,650 6,000 6,500	3,000 3,000 3,000 3,000	993,00 6'907,65 5'802,06 6'146,64 9'516,00		
	SOMMANO mq/cm					29'365,35	0,92	27'016,12
57 / 33 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		331,00 460,51 290,83 341,48 488,00	5,000 6,650 6,000 6,500	7,000 7,000 7,000 7,000	2'317,00 16'117,85 13'538,14 14'342,16 22'204,00		
	SOMMANO mq/cm					68'519,15	0,24	16'444,60
58 / 34 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		331,00 460,51 290,83 341,48 488,00	5,000 6,650 6,000 6,500	0,100 0,100 0,100 0,100	33,10 230,26 193,40 204,89 317,20		
	SOMMANO mc					978,85	15,79	15'456,04
59 / 35 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II							
	A RIPORTARE							1'788'167,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'788'167,36
	Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		331,00 460,51 290,83 341,48 488,00			0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	82,75 575,64 483,50 512,22 793,00	
	SOMMANO mc					2'447,11	6,42	15'710,45
60 / 36 E.01.015.010. b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Per realizzazione rete smaltimento acque 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		75,00 460,51 290,83 341,48 488,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	37,50 230,26 145,42 170,74 244,00	
	SOMMANO mc					827,92	9,92	8'212,97
61 / 37 E.01.040.010. a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4		75,00 460,51 290,83 341,48 488,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		0,500 0,500 0,500 0,520 0,500	18,75 115,13 72,71 88,78 122,00	
	SOMMANO mc					417,37	3,19	1'331,41
62 / 38 E.01.050.010. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc. ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 1 - DEMOLIZIONI E TRASPORTI Vedi voce n° 32 [mq/cm 29 365.35] Vedi voce n° 33 [mq/cm 68 519.15] Vedi voce n° 34 [mc 978.85] Vedi voce n° 36 [mc 827.92] Vedi voce n° 37 [mc 417.37]					0,010 0,010	293,65 685,19 978,85 827,92 -417,37	
	Sommano positivi mc					2'785,61		
	A RIPORTARE					2'368,24		1'813'422,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'368,24		1'813'422,19
	Sommano negativi mc					-417,37		
	SOMMANO mc					2'368,24	9,46	22'403,55
	MARCIAPIEDI (Cat 2)							
63 / 44 E.03.010.010. c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 2 - MARCIAPIEDI Per alloggiamento banchina e cordoli Zanella 1° Tratto zona vietata ai non residenti	2,00	75,00	0,500	0,200	15,00		
	Tronco 1	2,00	460,51	0,500	0,200	92,10		
	Tronco 2	2,00	290,83	0,500	0,200	58,17		
	Tronco 3	2,00	341,48	0,500	0,200	68,30		
	Tronco 4	2,00	488,00	0,500	0,200	97,60		
	Cordoli							
	Marciapiede 1		110,00	0,200	0,200	4,40		
	Marciapiede 2		195,75	0,200	0,200	7,83		
	Marciapiede 3		335,40	0,200	0,200	13,42		
	Marciapiede 4		33,20	0,200	0,200	1,33		
	Marciapiede 5		144,36	0,200	0,200	5,77		
	Marciapiede 6		84,70	0,200	0,200	3,39		
	Marciapiede 7		374,01	0,200	0,200	14,96		
	Marciapiede 8		72,93	0,200	0,200	2,92		
	SOMMANO mc					385,19	115,71	44'570,33
64 / 45 U.05.030.030 .b	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 20 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 2 - MARCIAPIEDI Cordoli							
	Marciapiede 1		110,00			110,00		
	Marciapiede 2		195,75			195,75		
	Marciapiede 3		335,40			335,40		
	Marciapiede 4		33,20			33,20		
	Marciapiede 5		144,36			144,36		
	Marciapiede 6		84,70			84,70		
	Marciapiede 7		374,01			374,01		
	Marciapiede 8		72,93			72,93		
	SOMMANO m					1'350,35	31,95	43'143,68
65 / 51 E.07.020.020. d	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi							
	A RIPORTARE							1'923'539,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'923'539,75
	ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 15 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 2 - MARCIAPIEDI							
	Marciapiede 1		243,86		0,200	48,77		
	Marciapiede 2		272,53		0,200	54,51		
	Marciapiede 3		442,17		0,200	88,43		
	Marciapiede 4		32,53		0,200	6,51		
	Marciapiede 5		184,98		0,200	37,00		
	Marciapiede 6		188,89		0,200	37,78		
	Marciapiede 7		371,89		0,200	74,38		
	Marciapiede 8		66,16		0,200	13,23		
	SOMMANO mq					360,61	39,64	14'294,58
66 / 52 E.03.040.010. b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 2 - MARCIAPIEDI							
	Marciapiede 1		243,86		3,220	785,23		
	Marciapiede 2		272,53		3,220	877,55		
	Marciapiede 3		442,17		3,220	1'423,79		
	Marciapiede 4		32,53		3,220	104,75		
	Marciapiede 5		184,98		3,220	595,64		
	Marciapiede 6		188,89		3,220	608,23		
	Marciapiede 7		371,89		3,220	1'197,49		
	Marciapiede 8		66,16		3,220	213,04		
	SOMMANO kg					5'805,72	1,54	8'940,81
67 / 53 E.22.010.010. b	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interruzioni intorno agli alber ... ale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 6x6x8 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 2 - MARCIAPIEDI							
	Marciapiede 1		243,86			243,86		
	Marciapiede 2		272,53			272,53		
	Marciapiede 3		442,17			442,17		
	Marciapiede 4		32,53			32,53		
	Marciapiede 5		184,98			184,98		
	Marciapiede 6		188,89			188,89		
	Marciapiede 7		371,89			371,89		
	Marciapiede 8		66,16			66,16		
	SOMMANO mq					1'803,01	69,29	124'930,56
	SEDE STRADALE (Cat 3)							
68 / 39 U.05.020.020	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a							
	A RIPORTARE							2'071'705,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'071'705,70
.a	raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE 1° Tratto zona vietata ai non residenti		331,00			331,00		
	Tronco 1		460,51	5,000		2'302,55		
	Tronco 2		290,83	6,650		1'934,02		
	Tronco 3		341,48	6,000		2'048,88		
	Tronco 4		488,00	6,500		3'172,00		
	SOMMANO mq					9'788,45	1,86	18'206,52
69 / 40 U.05.020.080	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento							
.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE 1° Tratto zona vietata ai non residenti		331,00		0,300	99,30		
	Tronco 1		460,51	5,000	0,300	690,77		
	Tronco 2		290,83	6,650	0,300	580,21		
	Tronco 3		341,48	6,000	0,300	614,66		
	Tronco 4		488,00	6,500	0,300	951,60		
	SOMMANO mc					2'936,54	21,24	62'372,11
70 / 41 U.05.020.090	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ...							
.a	oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE 1° Tratto zona vietata ai non residenti		331,00		10,000	3'310,00		
	Tronco 1		460,51	5,000	10,000	23'025,50		
	Tronco 2		290,83	6,650	10,000	19'340,20		
	Tronco 3		341,48	6,000	10,000	20'488,80		
	Tronco 4		488,00	6,500	10,000	31'720,00		
	Marciapiede 1		243,86		10,000	-2'438,60		
	Marciapiede 2		272,53		10,000	-2'725,30		
	Marciapiede 3		442,17		10,000	-4'421,70		
	Marciapiede 4		32,53		10,000	-325,30		
	Marciapiede 5		184,98		10,000	-1'849,80		
	Marciapiede 6		188,89		10,000	-1'888,90		
	Marciapiede 7		371,89		10,000	-3'718,90		
	Marciapiede 8		66,16		10,000	-661,60		
	Sommano positivi mq/cm					97'884,50		
	Sommano negativi mq/cm					-18'030,10		
	SOMMANO mq/cm					79'854,40	1,42	113'393,25
71 / 42	Conglomerato bituminoso per strato di							
	A RIPORTARE							2'265'677,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'265'677,58
U.05.020.095 .a	collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE 1° Tratto zona vietata ai non residenti		331,00		7,000	2'317,00		
	Tronco 1		460,51	5,000	7,000	16'117,85		
	Tronco 2		290,83	6,650	7,000	13'538,14		
	Tronco 3		341,48	6,000	7,000	14'342,16		
	Tronco 4		488,00	6,500	7,000	22'204,00		
	Marciapiede 1		243,86		7,000	-1'707,02		
	Marciapiede 2		272,53		7,000	-1'907,71		
	Marciapiede 3		442,17		7,000	-3'095,19		
	Marciapiede 4		32,53		7,000	-227,71		
	Marciapiede 5		184,98		7,000	-1'294,86		
	Marciapiede 6		188,89		7,000	-1'322,23		
	Marciapiede 7		371,89		7,000	-2'603,23		
	Marciapiede 8		66,16		7,000	-463,12		
	Sommano positivi mq/cm					68'519,15		
	Sommano negativi mq/cm					-12'621,07		
	SOMMANO mq/cm					55'898,08	1,54	86'083,04
72 / 43 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE 1° Tratto zona vietata ai non residenti		331,00		3,000	993,00		
	Tronco 1		460,51	5,000	3,000	6'907,65		
	Tronco 2		290,83	6,650	3,000	5'802,06		
	Tronco 3		341,48	6,000	3,000	6'146,64		
	Tronco 4		488,00	6,500	3,000	9'516,00		
	Marciapiede 1		243,86		3,000	-731,58		
	Marciapiede 2		272,53		3,000	-817,59		
	Marciapiede 3		442,17		3,000	-1'326,51		
	Marciapiede 4		32,53		3,000	-97,59		
	Marciapiede 5		184,98		3,000	-554,94		
	Marciapiede 6		188,89		3,000	-566,67		
	Marciapiede 7		371,89		3,000	-1'115,67		
	Marciapiede 8		66,16		3,000	-198,48		
	Sommano positivi mq/cm					29'365,35		
	Sommano negativi mq/cm					-5'409,03		
	SOMMANO mq/cm					23'956,32	1,68	40'246,62
73 / 46 E.22.010.060. a	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntello sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza p ... preso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura:" Con basole di I scelta di spessore							
	A RIPORTARE							2'392'007,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							2'392'007,24	
	pari a 18 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE Zanella 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	75,00 460,51 290,83 341,48 488,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		75,00 460,51 290,83 341,48 488,00			
	SOMMANO mq					1'655,82	145,26	240'524,41	
74 / 47 E.22.010.080. a	"Bitumatura a caldo dei giunti di lastricati nuovi o vecchi di qualsiasi classe, previa preparazione delle connessioni e loro accurata pulizia fino ad almeno 3 cm di profondità, compreso lo spargimento del sabbione a bitumatura compiuta" Bitumatura a caldo dei giunti SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE Vedi voce n° 46 [mq 1 655.82]					1'655,82			
	SOMMANO mq					1'655,82	4,50	7'451,19	
75 / 48 U.02.040.020 .b	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 200 mm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE Rete smaltimento acque piovane 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	75,00 460,51 290,83 341,48 488,00			150,00 921,02 581,66 682,96 976,00			
	SOMMANO m					3'311,64	13,82	45'766,86	
76 / 49 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE Per alloggio caditoia 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	3,00 18,00 12,00 14,00 20,00			6,00 36,00 24,00 28,00 40,00			
	SOMMANO cad					134,00	59,85	8'019,90	
	A RIPORTARE							2'693'769,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'693'769,60
77 / 50 U.04.020.084 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 3 - SEDE STRADALE Vedi voce n° 49 [cad 134.00]					40,000	5'360,00	
	SOMMANO kg						5'360,00	4,54
	24'334,40							
	SEGNALETICA E ARREDO URBANO (Cat 4)							
78 / 54 U.05.050.065 .b	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospazzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m², ... presi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm SpCat 3 - VIA CRAPOLLA II Cat 4 - SEGNALETICA E ARREDO URBANO segnaletica orizzontale Zanella 1° Tratto zona vietata ai non residenti Tronco 1 Tronco 2 Tronco 3 Tronco 4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	75,00 460,51 290,83 341,48 488,00				150,00 921,02 581,66 682,96 976,00	
	SOMMANO m						3'311,64	1,77
	5'861,60							
	Parziale LAVORI A CORPO euro							2'723'965,60
	TOTALE euro							2'723'965,60
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	VIA LEPANTO	1'486'228,81
002	VIA CRAPOLLA I	243'021,79
003	VIA CRAPOLLA II	994'715,00
	Totale SUPER CATEGORIE euro	<u>2'723'965,60</u>
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	DEMOLIZIONI E TRASPORTI	319'915,68
002	MARCIAPIEDI	1'020'383,28
003	SEDE STRADALE	1'271'914,55
004	SEGNALETICA E ARREDO URBANO	111'752,09
	Totale CATEGORIE euro	2'723'965,60
	Pompei, _____	
	Il Tecnico	
	Il Tecnico	
	A RIPORTARE	